
専第６号

令和４年度湯沢市一般会計補正予算（第14号）

　令和４年度湯沢市の一般会計補正予算（第14号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 210,123千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ
　ぞれ 30,428,211千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳
　入歳出予算補正」による。

　（債務負担行為の補正）
第２条　債務負担行為の廃止は、「第２表　債務負担行為補正」による。

　（地方債の補正）
第３条　地方債の変更は、「第３表　地方債補正」による。

令和５年３月31日専決

湯沢市長　　佐　藤　一　夫



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

14

18

278,342

58,055

154,127

66,160

2,334

2,334

7,122

7,122

8,186

8,186

67,077

67,077

1,154,600

1,154,600

15,805

15,805

23,003

0

10,898,340

10,898,340

4,509

4,509

4,514,445

1,920,413

2,225,695

2,153,362

 補正前の額 款

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

繰入金

項

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫補助金

基金繰入金
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3 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

（単位:千円）

46,772

4,701

33,713

8,358

△1,238

△1,238

1,649

1,649

△847

△847

1,617

1,617

△38,593

△38,593

226

226

1,071

1,071

728,040

728,040

△929

△929

136,536

136,536

△656,488

△656,488

325,114

62,756

187,840

74,518

1,096

1,096

8,771

8,771

7,339

7,339

68,694

68,694

1,116,007

1,116,007

16,031

16,031

24,074

1,071

11,626,380

11,626,380

3,580

3,580

4,650,981

2,056,949

1,569,207

1,496,874

 補正額 計



20

21

820,718

292,179

2,156,741

2,156,741

30,218,088

諸収入

市債

歳　　　　　入　　

5

1

雑入

市債

　合　　　　　　計
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（単位:千円）

307

307

△8,000

△8,000

210,123

821,025

292,486

2,148,741

2,148,741

30,428,211



  歳　出

2

3

4

6

7

8

10

12

13

4,529,086

4,121,728

8,729,234

5,526,969

2,345,011

3,556,955

1,058,022

1,380,277

1,102,002

278,275

1,456,841

1,456,841

2,260,697

62,175

2,043,282

2,566,609

472,815

362,445

456,452

754,225

3,198,514

3,198,514

1,070,811

1,070,811

30,218,088

 補正前の額 款

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

公債費

諸支出金

歳　　　　　出　　

項

1

1

2

1

1

2

1

1

2

1

2

3

5

1

1

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農業費

林業費

商工費

土木管理費

道路橋梁費

教育総務費

小学校費

中学校費

保健体育費

公債費

基金費

　合　　　　　　計

湯沢市一般会計

（単位:千円）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

210,123

210,123

210,123

4,529,086

4,121,728

8,729,234

5,526,969

2,345,011

3,556,955

1,058,022

1,380,277

1,102,002

278,275

1,456,841

1,456,841

2,260,697

62,175

2,043,282

2,566,609

472,815

362,445

456,452

754,225

3,198,514

3,198,514

1,280,934

1,280,934

30,428,211

 補正額 計



第２表　債務負担行為補正

　１　廃　止

8,738,849 千円

事　　　項 期　　　間 限　度　額

湯沢市複合公共施設に係る設計、建設、維持管理及び運営業務
委託

令和5年度から　令和27年度まで

湯沢市一般会計



第３表　地方債補正

　１　変　更

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法
千円 千円

公共事業等債 23,700 23,400

一般補助施設整備等事業債 18,800 18,700

道路橋梁整備事業 28,100 28,000

緊急自然災害防止対策事業債 4,000 3,900

過疎対策事業 1,039,700 1,034,300

合併特例事業 802,800 800,800

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合には、
その債権者と協定
するものとする。
（ただし、市財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、又は繰
上償還もしくは低
利に借換すること
ができる。）

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

証書借入

   ３．００％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直し後においては
当該見直し後の利率
とする。）

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合には、
その債権者と協定
するものとする。
（ただし、市財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、又は繰
上償還もしくは低
利に借換すること
ができる。）

証書借入

   ３．００％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直し後においては
当該見直し後の利率
とする。）

湯沢市一般会計



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

総 括

湯沢市一般会計

（単位:千円）

１

歳 入( )

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

繰入金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

款

278,342

2,334

7,122

8,186

67,077

1,154,600

15,805

23,003

10,898,340

4,509

4,514,445

2,225,695

820,718

2,156,741

30,218,088

46,772

△1,238

1,649

△847

1,617

△38,593

226

1,071

728,040

△929

136,536

△656,488

307

△8,000

210,123

325,114

1,096

8,771

7,339

68,694

1,116,007

16,031

24,074

11,626,380

3,580

4,650,981

1,569,207

821,025

2,148,741

30,428,211

 補正前の額  補正額 計

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

14

18

20

21
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（単位:千円）

2

3

4

6

7

8

10

12

13

歳 出( )

款

4,529,086

8,729,234

3,556,955

1,380,277

1,456,841

2,260,697

2,566,609

3,198,514

1,070,811

30,218,088

0

0

0

0

0

0

0

0

210,123

210,123

4,529,086

8,729,234

3,556,955

1,380,277

1,456,841

2,260,697

2,566,609

3,198,514

1,280,934

30,428,211

 補正前の額  補正額  計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特定財源 
 一般財源 

 国県支出金  地方債  その他 

18,996

40,129

△50,211

△71,420

73,702

125,304

36

136,536

△2,000

△100

△500

△100

△5,300

△8,000

△94,100

△49,500

△200,000

△343,600

77,104

9,471

50,211

71,920

△73,602

△120,004

△36

200,000

210,123

425,187

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

公債費

諸支出金

　 歳 出 合 計 　
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２　歳　　　入
（款）2 地方譲与税

  （項）1 地方揮発油譲与税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 地方揮発油譲与税 58,055 4,701 62,756  1 地方揮発油譲 4,701 地方揮発油譲与税（財政課）

与税

計 58,055 4,701 62,756

（款）2 地方譲与税

  （項）2 自動車重量譲与税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 自動車重量譲与税 154,127 33,713 187,840  1 自動車重量譲 33,713 自動車重量譲与税（財政課）

与税

計 154,127 33,713 187,840

（款）2 地方譲与税

  （項）3 森林環境譲与税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 森林環境譲与税 66,160 8,358 74,518  1 森林環境譲与 8,358 森林環境譲与税（財政課）

税

計 66,160 8,358 74,518
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（款）3 利子割交付金

  （項）1 利子割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 利子割交付金 2,334 △1,238 1,096  1 利子割交付金 △1,238 利子割交付金（財政課）

計 2,334 △1,238 1,096

（款）4 配当割交付金

  （項）1 配当割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 配当割交付金 7,122 1,649 8,771  1 配当割交付金 1,649 配当割交付金（財政課）

計 7,122 1,649 8,771

（款）5 株式等譲渡所得割交付金

  （項）1 株式等譲渡所得割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 株式等譲渡所得割 8,186 △847 7,339  1 株式等譲渡所 △847 株式等譲渡所得割交付金（財政課）

交付金 得割交付金

計 8,186 △847 7,339

（款）6 法人事業税交付金

  （項）1 法人事業税交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 法人事業税交付金 67,077 1,617 68,694  1 法人事業税交 1,617 法人事業税交付金（財政課）

付金

計 67,077 1,617 68,694
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（款）7 地方消費税交付金

  （項）1 地方消費税交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 地方消費税交付金 1,154,600 △38,593 1,116,007  1 地方消費税交 △38,593 地方消費税交付金（財政課）

付金

計 1,154,600 △38,593 1,116,007

（款）8 環境性能割交付金

  （項）1 環境性能割交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 環境性能割交付金 15,805 226 16,031  1 環境性能割交 226 環境性能割交付金（財政課）

付金

計 15,805 226 16,031

（款）9 地方特例交付金

  （項）3 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 新型コロナウイル 0 1,071 1,071  1 新型コロナウ 1,071 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金（財政課）

ス感染症対策地方 イルス感染症

税減収補填特別交 対策地方税減

付金 収補填特別交

付金

計 0 1,071 1,071
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（款）10 地方交付税

  （項）1 地方交付税

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 地方交付税 10,898,340 728,040 11,626,380  1 地方交付税 728,040 特別交付税（財政課）

計 10,898,340 728,040 11,626,380

（款）11 交通安全対策特別交付金

  （項）1 交通安全対策特別交付金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 交通安全対策特別 4,509 △929 3,580  1 交通安全対策 △929 交通安全対策特別交付金（財政課）

交付金 特別交付金

計 4,509 △929 3,580

（款）14 国庫支出金

  （項）2 国庫補助金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 総務費国庫補助金 775,744 9,468 785,212  1 総務管理費補 9,468 諸費補助金（財政課）

助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　　　　　　　　　　 9,468

 4 土木費国庫補助金 367,554 125,304 492,858  1 道路橋梁費補 125,304 冬期交通対策費補助金（建設課）

助金 　社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　66,304

　臨時道路除雪事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　59,000

 5 教育費国庫補助金 75,308 1,764 77,072  3 教育総務費補 1,764 事務局費補助金（学校教育課）

助金 　公立学校情報機器整備費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,764

計 1,920,413 136,536 2,056,949
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（款）18 繰入金

  （項）2 基金繰入金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 基金繰入金 2,153,362 △656,488 1,496,874  1 基金繰入金 △656,488 財政調整基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △312,888

減債基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △200,000

地域振興基金繰入金（財政課）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △143,600

計 2,153,362 △656,488 1,496,874

（款）20 諸収入

  （項）5 雑入

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 4 雑入 137,797 307 138,104  1 雑入 307 市町村振興協会市町村交付金（財政課）

計 292,179 307 292,486

（款）21 市債

  （項）1 市債

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 農林水産業債 43,400 △400 43,000  1 公共事業等債 △300 公共事業等債（財政課）

 2 一般補助施設 △100 一般補助施設整備等事業債（財政課）

整備等事業債

 3 土木債 73,800 △200 73,600  1 道路橋梁整備 △100 公共施設等適正管理推進事業債（財政課）

債

 4 緊急自然災害 △100 緊急自然災害防止対策事業債（財政課）

防止対策事業

債

 5 過疎債 1,039,700 △5,400 1,034,300  1 過疎対策債 △5,400 過疎対策事業債（財政課）
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（款）21 市債

  （項）1 市債

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 7 合併特例債 802,800 △2,000 800,800  1 合併特例債 △2,000 市町村合併特例事業債（財政課）

計 2,156,741 △8,000 2,148,741
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３　歳　　　出
（款）2 総務費

  （項）1 総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 5 財産管理費 1,451,186 0 1,451,186 △2,000 2,000

 6 企画費 340,739 0 340,739 △1,470 1,470

 7 電子計算費 351,897 0 351,897 △2,007 △94,100 96,107

11 諸費 417,632 0 417,632 22,473 △22,473

計 4,121,728 0 4,121,728 18,996 △2,000 △94,100 77,104

（款）3 民生費

  （項）1 社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 社会福祉総 693,976 0 693,976 41,200 △100 △49,500 8,400

務費

 2 長寿福祉費 564,758 0 564,758 △784 784

 3 障害者福祉 1,827,311 0 1,827,311 △57 57

費

計 5,526,969 0 5,526,969 40,359 △100 △49,500 9,241



湯沢市一般会計

（款）3 民生費

  （項）2 児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 4 児童福祉施 1,555,284 0 1,555,284 △230 230

設費

計 2,345,011 0 2,345,011 △230 230

（款）4 衛生費

  （項）1 保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 予防費 402,701 0 402,701 △1,440 1,440

 3 環境衛生費 140,739 0 140,739 △48,771 48,771

計 1,058,022 0 1,058,022 △50,211 50,211

（款）6 農林水産業費

  （項）1 農業費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 3 農業振興費 491,533 0 491,533 △71,420 71,420

 5 農地費 406,297 0 406,297 △400 400

計 1,102,002 0 1,102,002 △71,420 △400 71,820
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（款）6 農林水産業費

  （項）2 林業費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 林業振興推 246,361 0 246,361 △100 100

進費

計 278,275 0 278,275 △100 100

（款）7 商工費

  （項）1 商工費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 商工総務費 353,042 0 353,042 92,502 △92,502

 2 商工振興費 649,832 0 649,832 △18,100 18,100

 4 観光費 449,414 0 449,414 △700 △100 800

計 1,456,841 0 1,456,841 73,702 △100 △73,602

（款）8 土木費

  （項）1 土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 土木総務費 62,175 0 62,175 △100 100

計 62,175 0 62,175 △100 100
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（款）8 土木費

  （項）2 道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 道路橋梁維 408,290 0 408,290 △3,000 3,000

持費

 3 道路橋梁新 283,795 0 283,795 △2,200 2,200

設改良費

 4 冬期交通対 1,268,577 0 1,268,577 125,304 △125,304

策費

計 2,043,282 0 2,043,282 125,304 △5,200 △120,104

（款）10 教育費

  （項）1 教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 事務局費 470,495 0 470,495 △1,582 1,582

計 472,815 0 472,815 △1,582 1,582

（款）10 教育費

  （項）2 小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 教育振興費 112,006 0 112,006 2,880 △2,880

計 362,445 0 362,445 2,880 △2,880
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（款）10 教育費

  （項）3 中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 2 教育振興費 78,080 0 78,080 2,620 △2,620

計 456,452 0 456,452 2,620 △2,620

（款）10 教育費

  （項）5 保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 3 学校給食費 391,425 0 391,425 △3,882 3,882

計 754,225 0 754,225 △3,882 3,882

（款）12 公債費

  （項）1 公債費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 元金 2,821,060 0 2,821,060 △200,000 200,000

計 3,198,514 0 3,198,514 △200,000 200,000
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（款）13 諸支出金

  （項）1 基金費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

（単位:千円）

 1 基金費 1,070,811 210,123 1,280,934 210,123 24 積立金 210,123 基金積立金（財政課）　　　　　　　　　 210,123

　24.積立金

　　減債基金積立金　　　　　　　　　　 200,000

　　森林環境譲与税基金積立金　　　　　　10,123

計 1,070,811 210,123 1,280,934 210,123



国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書　

事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額

湯沢市一般会計



国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額

湯沢市一般会計



国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額

湯沢市一般会計



国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
事　　　　項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降 左 の 財 源 内 訳

備 考支出（見込）額 の支出予定額 特 定 財 源
一 般
財 源期 間 金 額 期 間 金 額
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国　県
支出金

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

地方債 その他
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（単位：千円）

前々年度末 前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 　在   高 現   在   高
当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還見込額 現在高見込額

1. 公共事業等債 281,185   259,970   41,400   22,998   278,372   

2. 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債 16,700   32,200   42,600   74,800   

3. 一般単独事業債 12,568,219   11,835,398   842,900   755,609   11,922,689   

　うち合併特例事業債 (9,901,479)  (9,371,623)  (800,800)  (580,198)  (9,592,225)  

4. 公営住宅建設事業債 454,577   417,320   40,989   376,331   

5. 学校教育施設等整備事業債 657,855   556,513   84,863   471,650   

6. 辺地対策事業債 242   57   57   

7. 災害復旧事業債 24,249   21,675   3,627   18,048   

8. 全国防災事業債 350,182   332,831   17,523   315,308   

9. （旧）緊急防災・減災事業債 80,984   41,480   39,665   1,815   

10. 社会福祉施設整備事業債 29,524   23,479   6,162   17,317   

11. 一般補助施設整備等事業債 211,097   191,621   18,700   18,690   191,631   

12. 過疎対策事業債 6,094,878   6,399,242   1,078,200   688,104   6,789,338   

13. 財源対策債 142,982   99,553   27,406   72,147   

14. 減収補填債 60,500   60,500   60,500   

15. 減税補填債 56,288   37,691   14,740   22,951   

16. 臨時税収補填債

17. 臨時財政対策債 9,917,650   9,440,123   165,841   923,851   8,682,113   

18. 県貸付金 135,538   81,323   3,000   40,662   43,661   

19. その他 1,163,986   1,035,671   136,114   899,557   

32,246,636   30,866,647   2,192,641   2,821,060   30,238,228   

備　　考

合　　　　　計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　　分
当該年度中増減見込

湯沢市一般会計


